



Pará
Governo Municipal de Eldorado dos Carajás

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
134193	BACIA PLÁSTICA 13,50L NOVA VIDA SUPERMERCADOS LTDA	120,000	19,900	2.388,00
	BANCO DE PREÇOS	120,000	29,180	3.501,60
		Valores médios :	24,540	2.944,80
134194	BACIA PLÁSTICA 80CM DE DIÂMETRO NOVA VIDA SUPERMERCADOS LTDA	170,000	65,600	11.152,00
	BANCO DE PREÇOS	170,000	32,290	5.489,30
		Valores médios :	48,945	8.320,65
134195	BACIA PLÁSTICA 35L NOVA VIDA SUPERMERCADOS LTDA	150,000	45,700	6.855,00
	BANCO DE PREÇOS	150,000	25,780	3.867,00
		Valores médios :	35,740	5.361,00
134196	BALDE PLÁSTICO 10L COM ALÇA NOVA VIDA SUPERMERCADOS LTDA	215,000	18,990	4.082,85
	BANCO DE PREÇOS	215,000	8,270	1.778,05
		Valores médios :	13,630	2.930,45
134197	BALDE PLÁSTICO 20L COM ALÇA NOVA VIDA SUPERMERCADOS LTDA	215,000	19,990	4.297,85
	BANCO DE PREÇOS	215,000	12,400	2.666,00
		Valores médios :	16,195	3.481,92
134198	BANDEJA RETANGULAR DE AÇO INOX NOVA VIDA SUPERMERCADOS LTDA	230,000	199,990	45.997,70
	BANCO DE PREÇOS	230,000	48,880	11.242,40
		Valores médios :	124,435	28.620,05
134200	BANDEJA DE AÇO INOX RETANGULAR NOVA VIDA SUPERMERCADOS LTDA	260,000	189,990	49.397,40
	BANCO DE PREÇOS	260,000	17,870	4.646,20
		Valores médios :	103,930	27.021,80
134201	CAIXA TÉRMICA 34L NOVA VIDA SUPERMERCADOS LTDA	150,000	130,000	19.500,00
	BANCO DE PREÇOS	150,000	138,860	20.829,00
		Valores médios :	134,430	20.164,50
134202	CANECA 300ML NOVA VIDA SUPERMERCADOS LTDA	1.800,000	5,990	10.782,00
	BANCO DE PREÇOS	1.800,000	5,210	9.378,00
		Valores médios :	5,600	10.080,00
134203	COADOR DE CAFÉ NOVA VIDA SUPERMERCADOS LTDA	380,000	11,990	4.556,20
	BANCO DE PREÇOS	380,000	13,810	5.247,80
		Valores médios :	12,900	4.902,00
134204	COLHER DE ARROZ DE INOX NOVA VIDA SUPERMERCADOS LTDA	340,000	47,990	16.316,60
	BANCO DE PREÇOS	340,000	22,040	7.493,60
		Valores médios :	35,015	11.905,10
134205	COLHER DE MESA EM AÇO INOX NOVA VIDA SUPERMERCADOS LTDA	1.400,000	59,880	83.832,00
	BANCO DE PREÇOS	1.400,000	36,020	50.428,00
		Valores médios :	47,950	67.130,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
134220	COLHER DE PAU 50CM NOVA VIDA SUPERMERCADOS LTDA BANCO DE PREÇOS	650,000 650,000	70,000 13,230	45.500,00 8.599,50
		Valores médios :	41,615	27.049,75
134221	COLHER DE PAU 60CM NOVA VIDA SUPERMERCADOS LTDA BANCO DE PREÇOS	550,000 550,000	80,000 26,000	44.000,00 14.300,00
		Valores médios :	53,000	29.150,00
134222	COLHER TIPO ARROZ NOVA VIDA SUPERMERCADOS LTDA BANCO DE PREÇOS	150,000 150,000	43,990 9,370	6.598,50 1.405,50
		Valores médios :	26,680	4.002,00
134223	COPO DE VIDRO 300ML NOVA VIDA SUPERMERCADOS LTDA BANCO DE PREÇOS	21.100,000 21.100,000	7,990 6,160	168.589,00 129.976,00
		Valores médios :	7,075	149.282,50
134224	CUSCUZEIRA EM INOX COM TAMPA 5L NOVA VIDA SUPERMERCADOS LTDA BANCO DE PREÇOS	190,000 190,000	99,990 142,430	18.998,10 27.061,70
		Valores médios :	121,210	23.029,90
134225	ESCORREDOR DE ALUMÍNIO 50L NOVA VIDA SUPERMERCADOS LTDA BANCO DE PREÇOS	185,000 185,000	130,990 126,880	24.233,15 23.472,80
		Valores médios :	128,935	23.852,98
134226	ESCORREDOR DE LOUÇA NOVA VIDA SUPERMERCADOS LTDA BANCO DE PREÇOS	225,000 225,000	140,000 13,290	31.500,00 2.990,25
		Valores médios :	76,645	17.245,12
134227	FACA AÇO INOXIDÁVEL NOVA VIDA SUPERMERCADOS LTDA BANCO DE PREÇOS	110,000 110,000	43,990 37,960	4.838,90 4.175,60
		Valores médios :	40,975	4.507,25
134228	FACA TIPO MESA NOVA VIDA SUPERMERCADOS LTDA BANCO DE PREÇOS	1.060,000 1.060,000	34,550 3,390	36.623,00 3.593,40
		Valores médios :	18,970	20.108,20
134229	FACÃO NOVA VIDA SUPERMERCADOS LTDA BANCO DE PREÇOS	160,000 160,000	99,990 36,000	15.998,40 5.760,00
		Valores médios :	67,995	10.879,20
134230	FORMAS DE ALUMÍNIO NOVA VIDA SUPERMERCADOS LTDA BANCO DE PREÇOS	240,000 240,000	89,000 46,860	21.360,00 11.246,40
		Valores médios :	67,930	16.303,20
134231	FRIGIDEIRA 28CM NOVA VIDA SUPERMERCADOS LTDA BANCO DE PREÇOS	170,000 170,000	79,990 78,560	13.598,30 13.355,20
		Valores médios :	79,275	13.476,75
134232	FRIGIDEIRA 40CM NOVA VIDA SUPERMERCADOS LTDA BANCO DE PREÇOS	200,000 200,000	110,000 62,680	22.000,00 12.536,00
		Valores médios :	86,340	17.268,00
134233	GARFO TIPO DE MESA NOVA VIDA SUPERMERCADOS LTDA BANCO DE PREÇOS	1.000,000 1.000,000	5,000 3,160	5.000,00 3.160,00
		Valores médios :	4,080	4.080,00
134234	GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ NOVA VIDA SUPERMERCADOS LTDA	190,000	33,990	6.458,10

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	BANCO DE PREÇOS	190,000	42,620	8.097,80
		Valores médios :	38,305	7.277,95
134235	GARRAFA TÉRMICA			
	NOVA VIDA SUPERMERCADOS LTDA	220,000	220,000	48.400,00
	BANCO DE PREÇOS	220,000	98,320	21.630,40
		Valores médios :	159,160	35.015,20
134236	ISQUEIRO DE GÁS			
	NOVA VIDA SUPERMERCADOS LTDA	175,000	5,990	1.048,25
	BANCO DE PREÇOS	175,000	5,600	980,00
		Valores médios :	5,795	1.014,12
134237	JARRA EM VIDRO 2L			
	NOVA VIDA SUPERMERCADOS LTDA	130,000	29,990	3.898,70
	BANCO DE PREÇOS	130,000	66,720	8.673,60
		Valores médios :	48,355	6.286,15
134238	JARRA EM ACRÍLICO 2,5L			
	NOVA VIDA SUPERMERCADOS LTDA	170,000	28,990	4.928,30
	BANCO DE PREÇOS	170,000	71,130	12.092,10
		Valores médios :	50,060	8.510,20
134239	JOGO DE MANTIMENTOS COM 04 PEÇAS			
	NOVA VIDA SUPERMERCADOS LTDA	140,000	99,990	13.998,60
	BANCO DE PREÇOS	140,000	16,750	2.345,00
		Valores médios :	58,370	8.171,80
134240	LEITEIRA 1,5L			
	NOVA VIDA SUPERMERCADOS LTDA	118,000	89,990	10.618,82
	BANCO DE PREÇOS	118,000	32,590	3.845,62
		Valores médios :	61,290	7.232,22
134241	LEITEIRA 2L			
	NOVA VIDA SUPERMERCADOS LTDA	148,000	79,990	11.838,52
	BANCO DE PREÇOS	148,000	79,230	11.726,04
		Valores médios :	79,610	11.782,28
134242	PORTA SABÃO, DETERGENTE E ESPONJA			
	NOVA VIDA SUPERMERCADOS LTDA	85,000	13,990	1.189,15
	BANCO DE PREÇOS	85,000	10,760	914,60
		Valores médios :	12,375	1.051,88
134243	PANELA DE PRESSÃO 20L			
	NOVA VIDA SUPERMERCADOS LTDA	90,000	599,990	53.999,10
	BANCO DE PREÇOS	90,000	482,910	43.461,90
		Valores médios :	541,450	48.730,50
134244	PANELA DE PRESSÃO 4,5L			
	NOVA VIDA SUPERMERCADOS LTDA	120,000	79,990	9.598,80
	BANCO DE PREÇOS	120,000	154,980	18.597,60
		Valores médios :	117,485	14.098,20
134245	PANELA DE PRESSÃO 7L			
	NOVA VIDA SUPERMERCADOS LTDA	130,000	230,000	29.900,00
	BANCO DE PREÇOS	130,000	197,050	25.616,50
		Valores médios :	213,525	27.758,25
134246	PANELA ALUMÍNIO FUNDIDO 11 L			
	NOVA VIDA SUPERMERCADOS LTDA	120,000	499,990	59.998,80
	BANCO DE PREÇOS	120,000	84,030	10.083,60
		Valores médios :	292,010	35.041,20
134247	PANELA DE ALUMÍNIO FUNDIDO 15 L			
	NOVA VIDA SUPERMERCADOS LTDA	180,000	599,000	107.820,00
	BANCO DE PREÇOS	180,000	128,500	23.130,00
		Valores médios :	363,750	65.475,00
134248	PANELA DE ALUMÍNIO FUNDIDO 5L			
	NOVA VIDA SUPERMERCADOS LTDA	140,000	199,990	27.998,60
	BANCO DE PREÇOS	140,000	61,690	8.636,60
		Valores médios :	130,840	18.317,60
134249	PORTA SABONETE LIQUIDO 500ML			

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
Proponente				
	NOVA VIDA SUPERMERCADOS LTDA	128,000	40,000	5.120,00
	BANCO DE PREÇOS	128,000	26,570	3.400,96
	Valores médios :		33,285	4.260,48
134250	PRATO FUNDO			
	NOVA VIDA SUPERMERCADOS LTDA	18.450,000	9,990	184.315,50
	BANCO DE PREÇOS	18.450,000	5,900	108.855,00
	Valores médios :		7,945	146.585,25
134251	PRATO PLÁSTICO			
	NOVA VIDA SUPERMERCADOS LTDA	12.600,000	8,000	100.800,00
	BANCO DE PREÇOS	12.600,000	6,100	76.860,00
	Valores médios :		7,050	88.830,00
134252	TÁBUA PARA CORTAR CARNE			
	NOVA VIDA SUPERMERCADOS LTDA	370,000	19,990	7.396,30
	BANCO DE PREÇOS	370,000	53,250	19.702,50
	Valores médios :		36,620	13.549,40
134253	TRAVESSA DE VIDRO COM TAMPA			
	NOVA VIDA SUPERMERCADOS LTDA	150,000	99,990	14.998,50
	BANCO DE PREÇOS	150,000	45,030	6.754,50
	Valores médios :		72,510	10.876,50
134254	XICARA COM PIRES 200ML			
	NOVA VIDA SUPERMERCADOS LTDA	1.000,000	7,990	7.990,00
	BANCO DE PREÇOS	1.000,000	11,640	11.640,00
	Valores médios :		9,815	9.815,00



Pará
Governo Municipal de Eldorado dos Carajás

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Pag.: 5

NOVA VIDA SUPERMERCADOS LTDA

134193 BACIA PLÁSTICA 13,50L	120,000	19,900	2.388,00
134201 CAIXA TÉRMICA 34L	150,000	130,000	19.500,00
134203 COADOR DE CAFÉ	380,000	11,990	4.556,20
134224 CUSCUZEIRA EM INOX COM TAMPA 5L	190,000	99,990	18.998,10
134234 GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ	190,000	33,990	6.458,10
134237 JARRA EM VIDRO 2L	130,000	29,990	3.898,70
134238 JARRA EM ACRÍLICO 2,5L	170,000	28,990	4.928,30
134244 PAINEL DE PRESSÃO 4,5L	120,000	79,990	9.598,80
134252 TÁBUA PARA CORTAR CARNE	370,000	19,990	7.396,30
134254 XICARA COM PIRES 200ML	1.000,000	7,990	7.990,00
Total do(s) item(ns) :			85.712,50

OUTRO DE PREÇOS

134194 BACIA PLÁSTICA 80CM DE DIÂMETRO	170,000	32,290	5.489,30
134195 BACIA PLÁSTICA 35L	150,000	25,780	3.867,00
134196 BALDE PLÁSTICO 10L COM ALÇA	215,000	8,270	1.778,05
134197 BALDE PLÁSTICO 20L COM ALÇA	215,000	12,400	2.666,00
134198 BANDEJA RETANGULAR DE AÇO INOX	230,000	48,880	11.242,40
134200 BANDEJA DE AÇO INOX RETANGULAR	260,000	17,870	4.646,20
134202 CANECA 300ML	1.800,000	5,210	9.378,00
134204 COLHER DE ARROZ DE INOX	340,000	22,040	7.493,60
134205 COLHER DE MESA EM AÇO INOX	1.400,000	36,020	50.428,00
134220 COLHER DE PAU 50CM	650,000	13,230	8.599,50
134221 COLHER DE PAU 60CM	550,000	26,000	14.300,00
134222 COLHER TIPO ARROZ	150,000	9,370	1.405,50
134223 COPO DE VIDRO 300ML	21.100,000	6,160	129.976,00
134225 ESCORREDOR DE ALUMÍNIO 50L	185,000	126,880	23.472,80
134226 ESCORREDOR DE LOUÇA	225,000	13,290	2.990,25
134227 FACA AÇO INOXIDÁVEL	110,000	37,960	4.175,60
134228 FACA TIPO MESA	1.060,000	3,390	3.593,40
134229 FACÃO	160,000	36,000	5.760,00
134230 FORMAS DE ALUMÍNIO	240,000	46,860	11.246,40
134231 FRIGIDEIRA 28CM	170,000	78,560	13.355,20
134232 FRIGIDEIRA 40CM	200,000	62,680	12.536,00
134233 GARFO TIPO DE MESA	1.000,000	3,160	3.160,00
134235 GARRAFA TÉRMICA	220,000	98,320	21.630,40
134236 ISQUEIRO DE GÁS	175,000	5,600	980,00
134239 JOGO DE MANTIMENTOS COM 04 PEÇAS	140,000	16,750	2.345,00
134240 LEITEIRA 1,5L	118,000	32,590	3.845,62
134241 LEITEIRA 2L	148,000	79,230	11.726,04
134242 PORTA SABÃO, DETERGENTE E ESPONJA	85,000	10,760	914,60
134243 PAINEL DE PRESSÃO 20L	90,000	482,910	43.461,90
134245 PAINEL DE PRESSÃO 7L	130,000	197,050	25.616,50
134246 PAINEL ALUMÍNIO FUNDIDO 11 L	120,000	84,030	10.083,60
134247 PAINEL DE ALUMÍNIO FUNDIDO 15 L	180,000	128,500	23.130,00
134248 PAINEL DE ALUMÍNIO FUNDIDO 5L	140,000	61,690	8.636,60
134249 PORTA SABONETE LÍQUIDO 500ML	128,000	26,570	3.400,96
134250 PRATO FUNDO	18.450,000	5,900	108.855,00
134251 PRATO PLÁSTICO	12.600,000	6,100	76.860,00
134253 TRAVESSA DE VIDRO COM TAMPA	150,000	45,030	6.754,50
Total do(s) item(ns) :			679.799,92

Proponente

Código Descrição

Quant.

VI. unitário

VI. total

Situação

Total geral :

765.512,42



Pará
Governo Municipal de Eldorado dos Carajás

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pag.: 7

134193	BACIA PLÁSTICA 13,50L	120,0000	24,540	2.944,80
134194	BACIA PLÁSTICA 80CM DE DIÂMETRO	170,0000	48,945	8.320,65
134195	BACIA PLÁSTICA 35L	150,0000	35,740	5.361,00
134196	BALDE PLÁSTICO 10L COM ALÇA	215,0000	13,630	2.930,45
134197	BALDE PLÁSTICO 20L COM ALÇA	215,0000	16,195	3.481,93
134198	BANDEJA RETANGULAR DE AÇO INOX	230,0000	124,435	28.620,05
134200	BANDEJA DE AÇO INOX RETANGULAR	260,0000	103,930	27.021,80
134201	CAIXA TÉRMICA 34L	150,0000	134,430	20.164,50
134202	CANECA 300ML	1.800,0000	5,600	10.080,00
134203	COADOR DE CAFÉ	380,0000	12,900	4.902,00
134204	COLHER DE ARROZ DE INOX	340,0000	35,015	11.905,10
134205	COLHER DE MESA EM AÇO INOX	1.400,0000	47,950	67.130,00
134220	COLHER DE PAU 50CM	650,0000	41,615	27.049,75
134221	COLHER DE PAU 60CM	550,0000	53,000	29.150,00
134222	COLHER TIPO ARROZ	150,0000	26,680	4.002,00
134223	COPO DE VIDRO 300ML	21.100,0000	7,075	149.282,50
134224	CUSCUZEIRA EM INOX COM TAMPA 5L	190,0000	121,210	23.029,90
134225	ESCORREDOR DE ALUMÍNIO 50L	185,0000	128,935	23.852,97
134226	ESCORREDOR DE LOUÇA	225,0000	76,645	17.245,13
134227	FACA AÇO INOXIDÁVEL	110,0000	40,975	4.507,25
134228	FACA TIPO MESA	1.060,0000	18,970	20.108,20
134229	FACÃO	160,0000	67,995	10.879,20
134230	FORMAS DE ALUMÍNIO	240,0000	67,930	16.303,20
134231	FRIGIDEIRA 28CM	170,0000	79,275	13.476,75
134232	FRIGIDEIRA 40CM	200,0000	86,340	17.268,00
134233	GARFO TIPO DE MESA	1.000,0000	4,080	4.080,00
134234	GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ	190,0000	38,305	7.277,95
134235	GARRAFA TÉRMICA	220,0000	159,160	35.015,20
134236	ISQUEIRO DE GÁS	175,0000	5,795	1.014,13
134237	JARRA EM VIDRO 2L	130,0000	48,355	6.286,15
134238	JARRA EM ACRÍLICO 2,5L	170,0000	50,060	8.510,20
134239	JOGO DE MANTIMENTOS COM 04 PEÇAS	140,0000	58,370	8.171,80
134240	LEITEIRA 1,5L	118,0000	61,290	7.232,22
134241	LEITEIRA 2L	148,0000	79,610	11.782,28
134242	PORTA SABÃO, DETERGENTE E ESPONJA	85,0000	12,375	1.051,88
134243	PANELA DE PRESSÃO 20L	90,0000	541,450	48.730,50
134244	PANELA DE PRESSÃO 4,5L	120,0000	117,485	14.098,20
134245	PANELA DE PRESSÃO 7L	130,0000	213,525	27.758,25
134246	PANELA ALUMÍNIO FUNDIDO 11 L	120,0000	292,010	35.041,20
134247	PANELA DE ALUMÍNIO FUNDIDO 15 L	180,0000	363,750	65.475,00
134248	PANELA DE ALUMÍNIO FUNDIDO 5L	140,0000	130,840	18.317,60
134249	PORTA SABONETE LIQUIDO 500ML	128,0000	33,285	4.260,48
134250	PRATO FUNDO	18.450,0000	7,945	146.585,25
134251	PRATO PLÁSTICO	12.600,0000	7,050	88.830,00
134252	TÁBUA PARA CORTAR CARNE	370,0000	36,620	13.549,40
134253	TRAVESSA DE VIDRO COM TAMPA	150,0000	72,510	10.876,50
134254	XICARA COM PIRES 200ML	1.000,0000	9,815	9.815,00
Total :				1.122.776,30